
Zapraszamy  na  obchody
Narodowego  Święta
Niepodległości  w  Powiecie
Limanowskim
4 listopada 2025 r.

11 listopada 2025 r. Polska świętuje 107. Rocznicę Odzyskania
Niepodległości.  W tym dniu, również w miastach i gminach
Powiatu  Limanowskiego  organizowane  będą  uroczystości  oraz
wydarzenia towarzyszące.

1. Miasto Limanowa rozpocznie świętowanie rocznicy Odzyskania 
Niepodległości  przez  Polskę  od  mszy  świętej  w  intencji
Ojczyzny, która będzie sprawowana w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej  o  godzinie  11:00.  Zaraz  potem  na
limanowskim  rynku  odbędą  się  uroczystości  patriotyczne  z
udziałem żołnierzy 114. Batalionu Wojsk Obrony Terytorialnej ,
grupy rekonstrukcyjnej Limanowskiego Stowarzyszenia Historii
Ożywionej „Jabłoniec 1914”, Związku Strzeleckiego „Strzelec”
JS2402 Limanowa oraz Orkiestry „Echo Podhala”.

Już 7 listopada 2025 r. w Limanowskim Domu Kultury o godzinie
10: 00 odbędą się obrady Uroczystej Sesji Rady Miasta z okazji
107 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę.
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W ramach tegorocznych obchodów Święta Niepodległości odbywać
się będzie także szereg wydarzeń towarzyszących:

6  listopada  świętowanie  Narodowego  Święta  Niepodległości  w
Łososinie Górnej: – Program obchodów:

8:15 – Poranek Patriotyczny „Tobie Polsko Śpiewamy”
Wspólne  śpiewanie  pieśni  patriotycznych  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym Nr 4. To okazja do włączenia się w narodową
tradycję i uczczenia pamięci o tych, którzy walczyli o naszą



wolność.
9:45 – Zbiórka przed szkołą
Zbiórka uczniów, nauczycieli oraz wszystkich chętnych przed
Zespołem Szkolno-Przedszkolnym Nr 4. Po zbiórce przemarsz do
kościoła parafialnego.
10:00 – Msza Święta w Kościele Parafialnym
Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny,  odprawiona  w  kościele
parafialnym w Łososinie Górnej.
11:00 – Apel Pamięci pod Pomnikiem Legionistów
Uroczyste złożenie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Legionistów.



8  listopada  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej
serdecznie  zaprasza  dzieci  w  wieku  7–14  lat  na  wyjątkowe
warsztaty  z  filcowania  na  sucho  pod  hasłem  „Narodowe
filcowanie”.
Podczas zajęć uczestnicy poznają podstawy techniki filcowania
oraz  własnoręcznie  wykonają  breloki  w  barwach  narodowych,
nawiązujące do Święta Niepodległości. To doskonała okazja, by
połączyć twórczą zabawę z rozmową o symbolach narodowych i
wartościach, które nas łączą.



8 listopada, godzina 10:00, Wypożyczalnia dla Dzieci – Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej

Udział  w  warsztatach  jest  bezpłatny,  jednak  obowiązują
wcześniejsze zapisy:
pod numerem telefonu 18 33-72-140, wew. 106 lub osobiście w
Wypożyczalni dla Dzieci.

8 listopada w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej o godzinie
10:00  odbędą  się  warsztaty  dla  najmłodszych  Biało-czerwony



symbol – tworzymy kotyliony”

12 listopada – w Limanowskim Domu Kultury rozegrany zostanie 
XIX Turniej Szachowy o Puchar Niepodległości.

 

2.  Miasto  oraz  Gmina  Mszana  Dolna  zainaugurują  wspólne,
miejsko-gminne obchody Święta Niepodległości  w niedzielę, 9
listopada  koncertem  patriotycznym  z  udziałem  Zespołu
Folklorystycznego  „Dolina  Mszanki”,  który  obędzie  się  w
Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie Dolnej. Następnie na scenie
zaprezentuje się Chór Męski im. Ks. Józefa Hajduka.

11 listopada o godz. 9:40 na miejskim rynku, zbiórką pocztów
sztandarowych  rozpoczną  się  uroczystości.  Zaplanowany  jest
Apel Poległych, następnie przemarsz na cmentarz parafialny i
złożenie wiązanek na miejscach pamięci i mogiłach poległych
żołnierzy. O godz. 10:30 zostanie odprawiona dziękczynna msza
św. w sanktuarium św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej z
udziałem  Chóru  Męskiego  im.  Ks.  Józefa  Hajduka,  Orkiestry
Dętej OSP w Mszanie Dolnej oraz oprawą muzyczną przygotowaną
przez uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. H. Sienkiewicza w
Mszanie Dolnej.

Wieczorem,  o  godz.  19:00  zaplanowany  jest  koncert  dla
Niepodległej z okazji 1000-lecia Korony Królestwa Polskiego
organizowany  przez  Orkiestrę  Dętą  Mszana  Górna  w  Miejskim



Ośrodku Kultury w Mszanie Dolnej.

3. Gmina Niedźwiedź uczci rocznicę odzyskania Niepodległości
przez Polskę mszą świętą w kościele parafialnym o godz. 11:00.
Uroczystość  uświetni  program  artystyczny  przygotowany  przez
uczniów Szkoły podstawowej w Niedźwiedziu oraz występ Chóru
Parafialnego „Oremus”.



 

4. Gmina Kamienica. Program obchodów święta niepodległości w
gminie  kamienica  obejmuje  m.in.  Mszę  świętą  w  intencji
Ojczyzny  sprawowaną  w  Kościele  Parafialnym,  oddanie  hołdu
poległym za wolność ojczyzny i złożenie wieńców oraz wspólne
śpiewanie pieśni patriotycznych z udziałem Grupy Artystycznej
Seniorów w gminie Kamienica.
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5.  Gmina  Tymbark  uczci  narodowe  Święto  Niepodległości
turniejem drużynowym kręgli fińskich, który odbędzie się w
niedzielę, 9 listopada o godz. 13:00 na stadionie (orlik)

6. Gmina Słopnice, Gmina Dobra oraz parafia rzymskokatolicka w
Jurkowie, zapraszają na uroczystość religijno-patriotyczną z
okazji rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, która
odbędzie  się  11  listopada  na  Przełęczy  Rydza-Śmigłego  w
Chyszówkach.



Program Obchodów Narodowego Święta Niepodległości
11:30 – Koncert melodii patriotycznych w wykonaniu Orkiestr
Dętych z Dobrej i Słopnic
11:45  –  Część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej  im.  Batalionów  Chłopskich  w  Czynszówkach
12:00  –  Odegranie  hymnu  narodowego  i  wciągnięcie  flagi
państwowej na maszt
– Apel poległych
– Złożenie kwiatów i zapalenia zniczy pod pomnikiem
– Msza św. w intencji Ojczyny



7. Gmina Laskowa. Narodowe Święto Niepodległości, uroczystości
rocznicowe  odbędą  się  w  dniu  11  listopada  2025  roku  na
Cmentarzu Wojennym nr 357 „Na Jastrząbce” w Kamionce Małej.

Program uroczystości: 11 listopada

Cmentarz Wojenny nr 357 „Na Jastrząbce” w Kamionce Małej

10:30 Powitanie.

Apel poległych



Uroczyste  składanie  wieńców  i  zniczy  przez  delegacje
samorządowe i drużyny

11:00 Msza Święta w intencji Ojczyzny na Cmentarzu Wojennym nr
357 „Na Jastrząbce” w Kamionce Małej

„Niepodległa do Hymnu” – wspólne odśpiewanie Hymnu
Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród,  pucharów  i
dyplomów
Poczęstunek dla wszystkich uczestników Rajdu
Zakończenie Rajdu, rozwiezienie uczestników autokarami
do miejsc zbiórek



8. Program uroczystości Narodowego Święta niepodległości 11
listopada 2025 w gminie Szczawa



Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości
naszego  regionu  na  wspólne  świętowanie  rocznicy  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę w Powiecie Limanowskim!

 

źr.: LDK Limanowa, UM Limanowa, UM Mszana Dolna , MOK Mszana Dolna, UG Mszana

Dolna, UG Tymbark, UG Słopnice, GOK Niedźwiedź, GOK Laskowa, GOK Dobra, UG

Szczawa



fot.grafika poglądowa depositphotos

 


